
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 
 

Sestavilo a vydává Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo  

na změnu. MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka září 2024 – čtvrtek 15. 8. 2024 

 

 

 

Kalendárium 
Červenec + srpen  

2024         
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Významné orlovské společenské, kulturní 
a sportovní akce připravované na rok 2024 

 

14. července - Šlágr na cestách 

20. července - Gulášfest 

27. července - Náměstí v rytmech 

10. srpna - Sraz trucků 

17. srpna - Orlová na fest 

24. srpna - Rainbow Run 

31. srpna - Festival kávy a jídla 

15. září - Pohybem za zdravím 

15. září - 13. ročník Srazu auto-moto-veteránů 

2. října - Plavecká soutěž měst      

30. listopadu - Rozsvícení vánočního stromu 

1. ledna – Novoroční ohňostroj 

 

 
  

 

 

 

26. 09. 2024 od 16:00 hodin 

SETKÁNÍ PISÁLKŮ 

Setkání povede autorka Hana Nivnická. 

Určeno pro všechny věkové kategorie. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 
30. 09. 2024 od 19:00 hodin 

TECHTLE MECHTLE  

Nejúspěšnější česká travesti show TECHTLE 

MECHTLE přiváží novou divadelní show  

"ALL INCLUSIVE BIBIONE". 

Cena: 480 Kč, na místě v den konání 530 Kč 

Již v předprodeji na recepci DKMO a online na 

www.dkorlova.cz  

 

KURZY od září 2024 

od 09. 09. 2024 - Taneční kurz pro mládež 

od 12. 09. 2024 - Taneční kurz pro dospělé 

od 17. 09. 2024 - Kurz jógy 

od 01. 10. 2024 - Výtvarný kurz „Relaxační 

malování“ 

 

Bližší informace na www.dkorlova.cz nebo na 

recepci DKMO. 

 

 
 

http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/


  

 

01. 09. 2023 až 31. 08. 2024 

LOVCI PEREL 

VII. ročník soutěže o nejaktivnějšího dětského 

čtenáře. Za každou přečtenou knihu dostane čtenář 

perlu. Soutěž je určena pro čtenáře do 15 let. Zapojit 

se můžete kdykoliv. 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro děti a mládež 

detska.knihovna@knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 

01. 05. – 30. 09. 2024   

v soboty, neděle a svátky vždy od 12:00 do 19:00 

hodin v katolickém kostele 

v soboty, neděle a svátky vždy od 14:00 do 18:00 

hodin v evangelickém kostele s průvodcem 

k dispozici 

OTEVŘENÉ CHRÁMY 2024 

Projekt Ostravsko-opavské diecéze s podporou 

Moravskoslezského kraje umožňuje od května do září 

přístup do sakrálních staveb diecéze i mimo 

bohoslužby, představuje jejich kulturní bohatství  

i současný život farností. V Orlové jsou zapojeny oba 

kostely ve staré části města - evangelický i katolický.  

Katolickým kostelem vás provedou průvodci, 

p. Antonie Horká, tel. 605 275 353, 

antoniehorka1@seznam.cz, a p. Jan Hlosta,  

tel. 737 335 102, janhlosta@seznam.cz. 

Více informací k projektu v evangelickém kostelu  

u pana Milana Zieliny775 323 895. 

Orlová – Město, evangelický a katolický kostel  

www.farnostorlova.cz, www.orlovasceav.cz 

 

04. 07., 11. 07., 18. 07., 25. 07., 01. 08., 08. 08., 15. 

08., 22. 08., 29. 08 2024 od 17:00 hodin 

POHÁDKOVÉ ČTVRTKY 2024 V LETŇÁKU 

Každý čtvrtek po dobu letních prázdnin jsou pro Vás 

a hlavně Vaše děti připravena pohádková divadelní 

představení. Vstup: zdarma Bez rezervace místa. 

V případě nepříznivého počasí se akce ruší. 

Aktuální informace naleznete na Facebooku DKMO 

nejpozději 1 hodinu před akcí. 

Orlová – Lutyně, areál letního kina 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

06. 07. 2024  11:00 hodin 

PRIMIČNÍ MŠE SVATÁ 

Ve farním kostele zazní Gregoriánský chorál  

a Lužanská mše D –DUR ( OP. 86 ) od Antonína 

Dvořáka pro sbor a varhany. Zpívá Svatocecilský 

sbor z Olomouce, řídí Jan Gottwald, Regenschori 

basiliky na sv. kopečku u Olomouce, varhany Jiří 

Stodůlka, Regenschori u sv. Mořice v Olomouci. 

Orlová – Město, katolický kostel 

www.elvafrouz.cz, www.farnostorlova.cz, 

rkf.orlova@doo.cz, 731 953 230 
 

 

08. – 12. 07. 2024, 05. – 09. 08. 2024, 26. – 30. 08. 

2024  dopoledne 

LETNÍ MINIŠKOLIČKA 

Bejbáček v Orlové pořádá Miniškoličku pro děti  

ve věku od 1 – 9 let. Dopolední hlídání s programem, 

nejen v herně, ale také na zahradě Bejbáčku. Součástí 

programu bude tvoření, psychomotorické hry  

a soutěže. Naplánovány jsou miniprocházky po okolí 

a výlet do Dinoparku, ZOO Ostrava či Archeoparku 

s překvapením. Nutná rezervace termínu, kapacita 

dětí je omezena. Vstupné: 690 Kč 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, tumova@ddm-orlova.cz       

 

14. 07. 2024 16:00 hodin 

ŠLÁGR NA CESTÁCH  

Vystoupí: Vlasta Mudriková, Karol Konárik, Karel 

Peterka se zpěvačkou Márou, ŠLÁGR KLUCI, Marta 

Vančová, Yren, Martin Motýl – Motýl band. 

Stánkový prodej po celou dobu akce zajištěn. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, areál letního kina 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

16. 07. 2024 08:00 – 16:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY 
Provozovatelem je Spolek českých výrobců  

a zemědělců. Vstupné: zdarma 

Další termíny: 17. 09., 15. 10., 19. 11., 17. 12. 

Orlová - Lutyně, Náměstí 28. Října 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

20. 07. 2024 od 12:00 hodin 

ORLOVSKÝ GULÁŠFEST  

Vystoupí kapely: RAEGO, René Matlášek, Speciál, 

AC/DS, Katapult revival, Lázeňští šviháci. 

Doprovodný program pro děti. 

Soutěž o nejlepší guláš. Stánkový prodej. 

Vstupné: 80 Kč, děti do 6 let a ZTP zdarma 

Orlová – Lutyně, areál letního kina 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz, 596 511 

661, 604 295 976 

 

28. 07. 2024 15:00 hodin 

VARHANY VIOLA – koncert  

V rámci projektu OTEVŘENÉ CHRÁMY se bude 

konat koncert VARHANY – Tetiana Tichenko, 

VIOLA – Eva Mokrá. Vstupné: dobrovolné 

Výtěžek koncertu určen k opravě varhan.  

Po skončení koncertu jste zváni na přátelské setkání 

na faře. 

Orlová – Město, katolický kostel 

www.farnostorlova.cz 

 

 

mailto:antoniehorka1@seznam.cz
mailto:janhlosta@seznam.cz
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
https://www.elvafrouz.cz/
http://www.bejbacek.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz


 

 

17. 08. 2024 12:00 hodin 

ORLOVÁ NA FEST  

Vystoupí kapely: Studna, chráŇená dílna, Hand 

Grenade, Úspěch, Tragedis, AC/CZ, Alkehol. 

Doprovodný program. Předprodej: 150 Kč, na místě: 

200 Kč, děti do 6 let zdarma 

Vstupné v předprodeji na recepci DKMO a online. 

Orlová – Lutyně, areál letního kina 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 

22. 08. 2024 od 15:00 hodin 

SETKÁNÍ PISÁLKŮ 

Setkání povede autorka Hana Nivnická. 

Určeno pro všechny věkové kategorie. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 

24. 08. 2024  12:30 – 19:30 hodin 

RAINBOW RUN 

Dům kultury města Orlové si pro Vás připravil 

Rainbow Run – Festival, co vám obarví život. 

Startovné si můžete zakoupit na www.dkorlova.cz.  

Startovné zahrnuje startovací číslo, originální medaili 

RAINBOW RUN, barvu na trase.  

Na výběr máte ze tří možností: Rainbow Run 1km  

za 190 Kč 2km za 250 Kč, 5km za 330 Kč. 

Startovné již v předprodeji na www.dkorlova.cz 

Orlová – Lutyně, areál letního kina a lesopark  

www.dkorlova.cz tel: 604295976 
 

 

08. – 11. 08. 2024 

SAM FESTIVAL 

25. ročník festivalu SAM v Orlové pořádá 

bohoslužby, koncerty, workshopy a semináře. 

Více informací o programu naleznete na 

www.facebook.com/samorlova 

Orlová, areál u evangelického kostela 

www.samorlova.cz 

 

09. – 10. 08. 2024 

2. ROČNÍK TRUCK SRAZ ORLOVÁ 

Akce se koná pro všechny nadšence velké i malé 

automobilové techniky. První pilotní ročník proběhl 

v srpnu 2023, kde bylo možné vidět přes 50 vozidel 

různých velikostí. 

www.dkorlova.cz a www.truckorlova.cz 

info@trucksrazorlova.cz 

 

13. 08. 2024  08:00 – 16:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY 
Provozovatelem je Spolek českých výrobců  

a zemědělců. Vstupné: zdarma 

Další termíny: 17. 09., 15. 10., 19. 11., 17. 12. 

Orlová - Lutyně, Náměstí 28. Října 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 
 

 
 

http://www.dkorlova.cz/
mailto:info@trucksrazorlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz


  

26. 08. – 30. 08. 2024  od 09:00 hodin 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY PRO SENIORY 

Poslední týden v srpnu od pondělí do pátku  

se můžete přihlásit na dopolední příměstský tábor  

pro seniory. 

Poplatek: 200 Kč (je určen na občerstvení, které bude 

podáváno během celého týdne, ostatní aktivity byly 

finančně podpořeny z Nadace OKD a města Orlová). 

Po skončení všech turnusů budou účastníci pozváni 

na výlet do Beskyd. 

Hlásit se můžete v Městském informačním centru. 

www.knihovna-orlova.cz, mic@knihovna-orlova.cz, 

596 511 306 

 

31. 08. 2024 

FESTIVAL JÍDLA A KÁVY 

Bližší informace zveřejníme postupně na 

www.dkorlova.cz 
 

15. 09. 2024  od 9:00 hodin 

13. ORLOVSKÝ SRAZ AUTO – MOTO 

VETERÁNŮ 

Spolek Václavka zve na 13. orlovský sraz auto-moto 

veteránů, který proběhne v neděli na Starém náměstí 

v Orlové-Městě. 

Na programu je prohlídka historických vozidel, 

okružní jízda retro autobusem, vykládání  

o cestovatelských zážitcích s veteránskými 

vozidly, okružní jízda z Orlové do Dolní Lutyně  

a mnoho dalšího. 

Chybět nebude ani doprovodný program  

a občerstvení.  

Orlová – Město, Staré náměstí 

www.spolekvaclavka.cz, 

spolek.vaclavka@centrum.cz 
 

 

24. 09. 2024 od 19:00 hodin 

PŘEDSTAVENÍ THE NAKED TRUTH – 

ODHALENÁ PRAVDA 

The Naked Truth je příběhem pěti žen, které se 

setkávají ve vesnické tělocvičně-místním „kulturáku“ 

na kurzu poledance. 

Ani jedna z nich netuší, co ji čeká, ale každá má svůj 

vlastní dobrý důvod naučit se tančit u tyče: zvýšit si 

sebevědomí, získat nebo udržet si muže, vdát se, 

shodit pár kilogramů anebo se vydat za vytouženou 

kariérou. I přes nejrůznější dívčí třenice a neshody  

se ve chvíli, kdy se jedna z nich dozví krutou zprávu  

o svém zdravotním stavu, semknou a nově nabyté 

taneční zkušenosti využijí v benefici ve prospěch 

charitativního projektu. 

The Naked Truth je hra o naději. 

The Naked Truth vyvolává smích a zároveň dojímá. 

The Naked Truth je povznášející a dojemná komedie. 

The Naked Truth je výzvou všem ženám a oslavou 

ženské síly, která se postaví proti nepřízni osudu. 

The Naked Truth je hra pro ženy, o ženách, kterou by 

samozřejmě měli vidět i muži /pokud ovšem nemají 

strach/ ! Kvalitní herecké obsazení je základním 

předpokladem úspěšné inscenace. 

V The Naked Truth se diváci setkají i s dalšími 

herečkami, které znají z televizních obrazovek – 

Anežkou Rusevovou, Klárou Apolenářovou, Annou 

Stropnickou, Hanou Kusnjerovou, Pavlu Vitázkovou 

nebo Alžbětou Vaculčiakovou a v neposlední řadě  

i s nepřehlédnutelnou Alenou Hladkou a talentovanou 

Natálii Tichánkovou. 

Cena: 490 Kč 

Již v předprodeji na recepci DKMO a online na 

www.dkorlova.cz 
 

 
 

 
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:mic@knihovna-orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.spolekvaclavka.cz/
mailto:spolek.vaclavka@centrum.cz

